
令和４（2022）年２月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

残寒の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、議員定数に関する貴重なご意見をいただきまし

た。

市議会は、令和３年第１回定例会で定数を２人減とする市議会議員定数条例の一部

改正を全会一致で可決し、本年４月に執行される市議会議員選挙から、定数が 17人

から 15 人となります。

市議会の議会改革検討特別委員会では、令和２年８月から９月に実施した市民アン

ケートによる市民の皆様の声も参考に協議を進め、市民の意思を市政へ十分に反映さ

せることが可能であることと、人口、面積、財政力及び市の事業課題並びに類似市の

議員定数と比較検討をした結果、15人が適当と判断されたところです。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提

言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

議会事務局総務課

士別市東６条４丁目 電話23-3009（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


